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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

    Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “TAG ALBANIA” shpk, me NUIS: L91609028C, me adresë: 

Tirane Kashar KATUNDI I RI Katund i Ri-Domje, Autostrada Tirane-Durres, 

Nr.Pasurie 203/22, Zone Kadastrale 2119. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mallra- Kontratë. 

 

Referenca e Lotit: REF-79428-03-17-2026. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje motomjete ceremoniali në funksion të Drejtorisë për 

Sigurinë e PLSH, në Gardën e Republikës”, me fond limit: 24,166,667 (njëzet e katër milion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me 

afat zbatimi brenda 120 (njëqind e njëzet) ditëve nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18-03-2026. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

20 datë 24 Mars 2026.  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. OE “TAG ALBANIA” SH.P.K   L91609028C 

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it  
 

Vlera: 23,139,583.33 (njëzet e tre milion e njëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

2. OE “TIMAK” SH.P.K    L62030020B  

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it  
 

Vlera: 23,845,000 (njëzet e tre milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka OE tëskualifikuar. 

 

1. OE “TIMAK” SH.P.K    L62030020B  

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it  
 

Vlera: 23,845,000 (njëzet e tre milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “TIMAK” Sh.p.k, me NUIS  L62030020B, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe 

më konkretisht: 

 Nuk plotëson pikën 2 të seksionit “2.3 Kapaciteti teknik” ku thuhet : “Autorizim nga 

prodhuesi ose nga distributor i autorizuar nga prodhuesi për llojin e motomjetit të ofruar. Në 
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rastin e distributorit të autorizuar të paraqitet edhe dokumenti që vërteton se distributori është 

i autorizuar nga firma prodhuese. Autorizimi duhet të përmbaje të dhëna të plota të prodhuesit 

si: tel, fax, email, ëebsite, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi nga ana e tij”. 

Operatori Ekonomik ka ngarkuar në SPE dokumentin e titulluar “08 Broshure teknike BMË RT 

1300”, nga ku del që motomjeti i ofruar është i markës BMË modeli R 1300 RT, ndërsa në 

dokumentin e titulluar ”DEKLARATË PRODHUESI”, vërehet se O.E është deklaruar prodhues 

fundor i motomjeteve të deklaruara. 

Për motomjetin e ofruar “BMË modeli R 1300 RT”, duhet Autorizim nga prodhuesi ose nga 

distributor i autorizuar nga prodhuesi për llojin e motomjetit të ofruar, konkretisht nga 

prodhuesi BMV ose distributor i autorizuar nga prodhuesi , dokument të cilin O.E nuk e 

disponon. 

Nisur nga sa më sipër KVO gjykon se autorizimi i prodhuesit ose distributorit të autorizuar 

është një dokument i rëndësishëm i cili garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin e 

motomjetit tek AK dhe mungesa e dokumentit të kërkuar në këtë kriter con në mosplotësimin e 

këtij kritëri kualifikikues. 

 Nuk plotëson pikën 6 të seksionit “2.3 Kapaciteti teknik” ku thuhet : “Operatori ekonomik 

duhet të deklaroje që motomjetet janë prodhuar në vendet e Bashkimit Europian ose të jenë të 

prodhuara për përdorim në vendet e BE. Për të vërtetuar  këtë duhet të paraqesë deklaratën e 

cila të jetë e shoqëruar me çertifikatën e konformitetit (CoC)”.  

Operatori Ekonomik ka ngarkuar në SPE dokumentin e titulluar “DEKLARATË PËR 

ORIGJINËN E MJETEVE COC”, nga ku del që O.E kaparaqitur deklaratë që motomjetët janë 

prodhuar në vëndet e Bashkimit Europian, por nuk ka paraqitur çertifikatën e konformitetit (coc) 

për motomjetët, e cila është kusht për plotësimin e këtij kriteri. 

O.E në dokumentin e titulluar “DEKLARATË PËR ORIGJINËN E MJETEVE COC” 

pretendon se (Çertifikata e Konformitetit (CoC) është një dokument unik për çdo shasi dhe 

lëshohet nga prodhuesi zyrtarisht vetëm në momentin e blerjes dhe regjistrimit të automjetit, 

ndaj është e natyrshme që CoC të mos jetë i disponueshëm në fazën e ofertimit), por pretëndimi 

i O.E në këtë fazë nuk është i vlefshëm. 

 

Referuar nenit 110 të ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik1” (i ndryshuar), O.E ka pasur të 

drejtën e ankesës për dokumëntat e tenderit , mundesi të cilën nuk e ka aplikuar. 

            

Mungesa e certifikatës së konformitetit e kërkuar në këtë kriter çon në mosplotësimin e këtij kriteri 

kualifikues. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TAG ALBANIA” shpk, me adresë: 

Tirane Kashar KATUNDI I RI Katund i Ri-Domje, Autostrada Tirane-Durres, Nr.Pasurie 203/22, 

Zone Kadastrale 2119, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23,139,583.33 (njëzet e tre milion 

e njëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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